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Nr 447.

Av herr Norman Hl. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition, nr 223, angående anslag till upplysnings- 
och undervisningsverksamhet för nykterhetens främjande.

I kungl. propositionen nr 223 begäres i anslag till upplysnings- 
ock undervisningsverksamhet för nykterhetens främjande ett anslag å 
extra stat för år 1918 å högst 106,300 kronor.

Bland upptagna anslagsposter märkes »till främjande av Central
förbundets för nykterhetsundervisnings verksamhet» kronor 10,000. 
Härvid torde vara skäl att erinra om de anmärkningar, statsrevisorerna 
gjort i berättelsen om 1916 statsrevision gent emot det sätt, på vilket 
förbundet redovisat statsanslagets användning. Vid den granskning 
kungl. kammarättens andra revisionskontor verkställt av den redo
görelse, förbundet i enlighet med villkoret för statsanslagets utfående 
har att ingiva till kammarrätten, har revisionskontoret funnit sådana 
anledningar till anmärkning, att det för år 1915 till förbundet utanord- 
nade statsbidraget anmärkts till återbetalning. Den förklaring, som 
med anledning av denna anmärkning avgivits av Centralförbundets 
styrelse, har icke befunnits för kammarrättens andra revisionskontor 
tillfredsställande, utan har revisionskontoret, i påminnelse av den 28 
februari detta år, vidhållit anmärkningen och yrkat att beloppet, 10,000 
kronor, måtte fastställas till återbetalning. Detta ärende är nu beroende 
på kammarrättens prövning.

Det förefaller under sådana förhållanden mindre tilltalande att be- 
vilja nytt statsanslag åt förbundet ifråga, så mycket mer som grava 
anmärkningar riktats mot det sätt, på vilket förbundets ekonomiska 
angelägenheter blivit skötta och detsamma tillkommande medel blivit 
använda.

Ett gammalt önskemål, som förut i motionsform förelegat riks
dagen, är, att av det belopp, som från statsverket utgår för främjande 
av nykterhet och motarbetande av dryckenskapens följder, någon del 
måtte utgå till landstingen för att av dessa användas till ifrågavarande
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ändamål. Det förefaller som om här berörda 10,000 kronor skulle 
komma till lämpligare användning om de ställdes till landstingens för
fogande för främjande av nykterhetssaken inom de olika landstings
områdena.

På grund av här ovan anförda tillåta vi oss hemställa,

att riksdagen, med avslag å Kungl. Maj:ts pro
position nr 223 i vad densamma rör anslag å 10,000 
kronor till främjande av Centralförbundets för nykter- 
hetsundervisning verksamhet, ville besluta, att kronor 
10,000 utanordnas till landstingen enligt fördelning 
som Kungl. Maj:t behagade bestämma och för använd
ning till främjande av nykterhet och motarbetande 
av dryckenskapens följder och att detta anslag upp
föres på extra stat för år 1918.

Stockholm den 2 maj 1917.

David Norman. 
Sig. A. Carlsson. 

Herman Andersson. 
N. E. Nilsson.

Pehr Aug. Andersson. 
Emil Bengtsson. 
Wilh. Hellberg.

Arthur Gustafson i Kasenberg.

Nils Johansson. 
J. P. Jesperson.

Fritz Kaijser.

I motionens huvudsyfte instämmer:

E. Räf.

Stockholm, K. L. Beckmans Boktryckeri, 1917.


